
ARCHIV KANCELÁŘE PREZIDENTA REPUBLIKY 

 

 

 

 
 

 
 
 

Vyznamenání Za statečnost 
 

 

(zřízeno vládním nařízením č. 30/1951 Sb. ze dne 3. dubna 1951) 

 
 

 
SEZNAM NOSITELŮ 

 

 

podle matriky nositelů 

 

(Archiv KPR, fond KPR, Evidenční knihy k udělování státních vyznamenání, 

inv. č. 106, kniha č. 51) 

12. 11. 2015



 
30/1951 Sb. 

 
VLÁDNÍ NAŘÍZENÍ 

ze dne 3. dubna 1951, 
kterým se zakládají řády a vyznamenání a upravuje udělování čestného titulu"Hrdina práce" 

 
 
Vláda republiky Československé nařizuje se souhlasem presidenta republiky podle §§ 1 a 7 zákona č. 
247/1949 Sb., o vyznamenáních a čestných uznáních: 
 

§ 1 

Aby se ocenily zásluhy o budování státu a jeho hospodářský, politický, sociální a kulturní rozvoj a zásluhy o 
posílení jeho brannosti, 

1. zavádí se čestný titul "Hrdina práce", s nímž je spojeno právo nosit zlatou hvězdu Hrdiny práce; 
2. zakládají se řády: 
a) "Řád Socialismu", 
b) "Řád Republiky", 
c) "Řád Práce"; 
3. zakládají se vyznamenání: 
a) "Za zásluhy o výstavbu", 
b) "Za vynikající práci", 
c) "Za statečnost". 
 
[…] 

§ 8 
Vyznamenání Za statečnost se propůjčuje těm, kdo prokázali statečnost nebo obětavost v zápase 
s rozvratníky a jinými nepřáteli státu nebo při obraně nedotknutelnosti státních hranic, nebo za jiné vynikající 
projevy občanské statečnosti a odvahy. 
 

§ 9 
Podrobnosti o podmínkách udělení čestného titulu "Hrdina práce" a propůjčení řádů a vyznamenání 
založených tímto nařízením, popis zlaté hvězdy Hrdiny práce a řádů a vyznamenání, jakož i podrobnosti o 
jejich nošení a o nošení dosavadních řádů a vyznamenání jsou obsaženy v připojených stanovách, které 
jsou součástí tohoto nařízení. 
 

§ 10 
Věci čestného titulu "Hrdina práce" a řádů a vyznamenání založených tímto nařízením spravuje předseda 
vlády. Podávání a projednávání návrhů na udělení čestného titulu "Hrdina práce" a na propůjčení řádů a 
vyznamenání upraví předseda vlády směrnicemi v dohodě se zúčastněnými členy vlády. 
 

§ 11 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provedou je všichni členové vlády. 
 

Zápotocký v. r. 
Široký v. r. 

Dr. Rais v. r. 
Fierlinger v. r. 
Kopecký v. r. 

Dr. Ševčík v. r. 
Kliment v. r. 

arm. gen. Svoboda v. r. 
Jonáš v. r. 

Dr. Dolanský v. r. 
Ďuriš v. r. 

arm. gen. Dr. Čepička v. r. 
Krajčír v. r. 

Dr. Gregor v. r. 
Petr v. r. 

Nosek v. r. 
Dr. Ing. Šlechta v. r. 

Kopřiva v. r. 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/1949-247#f3235999
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/1949-247#f3236018
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/1949-247#f3236018


Dr. Neuman v. r. 
Kabeš v. r. 
Erban v. r. 

Dr. Nejedlý v. r. 
Plojhar v. r. 

Ing. Jankovcová v. r. 
 
 
 
 
Příloha 
 

STANOVY 
čestného titulu "Hrdina práce", Řádu Socialismu, Řádu Republiky, Řádu Práce a vyznamenání Za 

zásluhy o výstavbu, Za vynikající práci a Za statečnost 
 
[…] 

Čl. VII 
Vyznamenání Za statečnost 

(1) Vyznamenání Za statečnost se propůjčuje těm, kdo prokázali statečnost nebo obětavost v zápase 
s rozvratníky a jinými nepřáteli státu nebo při obraně nedotknutelnosti státních hranic, nebo za jiné vynikající 
projevy občanské statečnosti a odvahy. 
(2) Vyznamenání Za statečnost propůjčuje na návrh vlády president republiky. 
(3) Zároveň s vyznamenáním dostane vyznamenaný diplom a průkazku jako doklad k nošení vyznamenání. 
(4) Vyznamenání Za statečnost má tvar kruhu o průměru 33 mm. V levé polovině vyznamenání jsou dvě 
ratolesti, vavřínová a lipová, svázané dole stuhou s nápisem "Za statečnost"; vpravo od ratolestí jsou 
písmena ČSR. Na rubu jsou vavřínové a lipové snítky a uprostřed štítek s matričním číslem. Vyznamenání je 
raženo ze stříbra. Stříbrným závěsným kroužkem je zavěšeno na stuze 38 mm široké a 55 mm dlouhé; stuha 
je modrá s 9 mm širokým pruhem ve státních barvách uprostřed. Vyobrazení je připojeno. 
(5) Vyznamenání Za statečnost se nosí na levé straně prsou. Nosí-li se pouze stužka vyznamenání, je 
napjata na pravoúhlé liště 10 mm široké a 38 mm dlouhé. 
 

Čl. VIII 
Pořadí řádů a vyznamenání 

(1) Řád Socialismu, Řád Republiky, Řád Práce a vyznamenání Za zásluhy o výstavbu, Za vynikající práci a 
Za statečnost se nosí na levé straně prsou. Dosavadní řády a vyznamenání se nosí na té straně prsou, 
kterou určily vlastní stanovy, s výjimkou stříbrné hvězdy Řádu 25. února 1948, která se nosí na pravé straně 
prsou. 
(2) Řády a vyznamenání se řadí 
a) na levé straně prsou zprava doleva v tomto pořadí: 
Řád Socialismu, Řád Republiky, Řád Práce, stříbrná medaile Řádu 25. února 1948, bronzová medaile Řádu 
25. února 1948, kříž Československého vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", Československý válečný 
kříž z r. 1914-1918, Československý válečný kříž z r. 1939, I. třída Řádu slovenského národního povstání, 
zlatá medaile Československého vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", stříbrná medaile 
Československého vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", II. třída Řádu slovenského národního povstání, 
medaile Československého velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova, vyznamenání Za zásluhy o výstavbu, 
vyznamenání Za vynikající práci, zlatá medaile Československého vyznamenání práce, stříbrná medaile 
Československého vyznamenání práce, bronzová medaile Československého vyznamenání práce, 
vyznamenání Za statečnost, Československá medaile za chrabrost před nepřítelem, Československá 
Jánošíkova medaile, pamětní medaile Řádu slovenského národního povstání, Stříbrná medaile 
československého vojenského řádu "Za svobodu", stříbrná Československá vojenská medaile za zásluhy, 
Bronzová medaile československého vojenského řádu "Za svobodu" a bronzová Československá vojenská 
medaile za zásluhy; 
b) na pravé straně prsou zleva doprava v tomto pořadí: 
stříbrná hvězda Řádu 25. února 1948, hvězda I. stupně Československého vojenského řádu Bílého lva "Za 
vítězství", zlatá hvězda Československého velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova, hvězda II. stupně 
Československého vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", stříbrná hvězda Československého 
velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova a Zlatá hvězda československého vojenského řádu "Za svobodu". 
(3) Nosí-li se pouze stužky řádů a vyznamenání, nosí se vždy na levé straně prsou a řadí se zprava doleva 
v tomto pořadí: 
stužka Řádu Socialismu, stříbrné hvězdy Řádu 25. února 1948, hvězdy I. stupně Československého 
vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", zlaté hvězdy Československého velitelského řádu Jana Žižky 
z Trocnova, Řádu Republiky, Řádu Práce, stříbrné medaile Řádu 25. února 1948, hvězdy II. stupně 



Československého vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", stříbrné hvězdy Československého 
velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova, bronzové medaile Řádu 25. února 1948, kříže Československého 
vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", Zlaté hvězdy československého vojenského řádu "Za svobodu" a 
stužky ostatních řádů a vyznamenání ve stejném pořadí jako řády a vyznamenání in natura [odstavec 2 
písm. a)]. 
 
 

Společná ustanovení 
 

Čl. IX 
Čestný titul "Hrdina práce" a Řád Socialismu, Řád Republiky, Řád Práce (dále jen "řády") nebo vyznamenání 
Za zásluhy o výstavbu, Za vynikající práci a Za statečnost (dále jen "vyznamenání") lze propůjčit i po smrti; 
v takovém případě se zlatá hvězda Hrdiny práce, řád nebo vyznamenání a doklady doručí rodině 
vyznamenaného. 
 

Čl. X 
Zemře-li vyznamenaný, ponechávají se zlatá hvězda Hrdiny práce, řád nebo vyznamenání a doklady jako 
památka jeho rodině; nikdo z rodiny je však nesmí nosit. Není-li nikoho z rodiny zesnulého, buďtež zlatá 
hvězda Hrdiny práce, řád nebo vyznamenání a doklady vráceny úřadu předsednictva vlády. 
 

Čl. XI 
(1) Dopustil-li se vyznamenaný jednání, které ho činí nehodným čestného titulu "Hrdina práce", řádu nebo 
vyznamenání, nebo vyšly-li dodatečně najevo skutečnosti, svědčící o tom, že mu čestný titul "Hrdina práce", 
řád nebo vyznamenání byly propůjčeny nezaslouženě, čestný titul "Hrdina práce", řád nebo vyznamenání 
ztrácí. 
(2) Jakmile ztrátu vysloví komise zřízená podle § 9 odst. 2 zák. č. 247/1949 Sb., buďtež zlatá hvězda Hrdiny 
práce, řád nebo vyznamenání a doklady ihned vráceny úřadu předsednictva vlády. 
(3) Úřadu předsednictva vlády buďtež vráceny zlatá hvězda Hrdiny práce, řád nebo vyznamenání a doklady, 
které ztratil odsouzený při ztrátě čestných práv občanských, vyslovené soudem. 
 

Čl. XII 
(1) V případě ztráty, odcizení a pod. může úřad předsednictva vlády vydat náhradní zlatou hvězdu Hrdiny 
práce, řád nebo vyznamenání a doklady za úhradu, kterou sám stanoví. 
(2) Ztrátu a odcizení je vyznamenaný povinen ohlásit neprodleně úřadu předsednictva vlády. 
(3) Zlatá hvězda Hrdiny práce, řády a vyznamenání jsou nezcizitelné. 
 

Čl. XIII 
(1) Řád nebo vyznamenání lze propůjčit i 
a) souboru osob, které tvoří pracovní nebo jiný kolektiv. K převzetí řádu nebo vyznamenání a dokladů zvolí 
kolektiv ze svého středu delegaci; 
b) vojenskému útvaru, útvaru Sboru národní bezpečnosti nebo jinému podobnému útvaru. K převzetí řádu 
nebo vyznamenání a dokladů určí delegaci velitelství útvaru; dekorování se provádí zpravidla před 
nastoupeným útvarem; 
c) podnikům, ústavům a státním orgánům nebo jejich symbolům. K převzetí řádu nebo vyznamenání a 
dokladů určí delegaci příslušný orgán. 
(2) Při zániku vyznamenaného souboru osob nebo vyznamenaného útvaru, podniku nebo ústavu buďtež řád 
nebo vyznamenání a doklady vráceny úřadu předsednictva vlády. 
 

Čl. XIV 
Věci čestného titulu "Hrdina práce" a řádů a vyznamenání spravuje předseda vlády 
 
[…] 

 
 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

1 nepropůjčeno 

2 nepropůjčeno 

3 nepropůjčeno 

4 nepropůjčeno 

5 nepropůjčeno 

6 nepropůjčeno 

7 nepropůjčeno 

8 nepropůjčeno 

9 nepropůjčeno 

10 nepropůjčeno 

11 nepropůjčeno 

12 Riessner Miroslav   1928 1951 

13 nepropůjčeno 

14 Matoušek Vladimír     

15 Ryšavý Václav     

16 Kašpar Bohumír     

17 Minha František     

18 Lacina Jaroslav     

19 Nedvěd Václav     

20 Preisner Otto     

21 Lupták Pavel     

22     
3. letecká divize, vojenský 
útvar 

  1952 

23 Starý František     

24 Mach František     

25 Veselý Rostislav     

26 Mika František   1906 1952 

27 Jugl Karel   1900 1952 

28 Vosáhlo Josef   1916 1952 

29 Tykal Jaroslav   1912 1952 

30 Štangl Oldřich   1912 1952 

31 Kúkel Jozef   1921 1952 

32 Homola Stanislav   1919 1952 

33 Vítek Jaroslav   1925 1952 

34 Mošna Josef   1926 1952 

35 Březina Jaroslav   1926 1952 

36 Jirchovský Josef   1911 1953 

37 Kalášek Eduard   1913 1953 

38 Holec Eduard   1903 1953 

39 Jankovský František   1905 1953 

40 Polívka Viktor   1918 1953 

41 Pavlus Zdeněk   1923 1953 

42 Záchvěj Jan   1924 1953 

43 Vlasák Zdeněk   1919 1953 

44 Krákora Pavel   1920 1953 

45 Franta Ladislav   1926 1953 

46 Galla Jan   1924 1953 

47 Skalický Jaromír   1924 1953 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

48 Kašpárek Richard   1927 1953 

49 Bareš Václav   1926 1953 

50 Kölbl František   1927 1953 

51 Krmela Josef   1927 1953 

52 Lovecký Karol   1930 1953 

53 Sokol Pavel   1927 1953 

54 Veselka Koloman   1931 1953 

55 Hýbl Jaroslav   1928 1953 

56 Šmatlava Rudolf   1930 1953 

57 Hráček František   1930 1953 

58 Husák František   1929 1953 

59 Brunovský Ludovít   1928 1953 

60 Němec Josef   1927 1953 

61 Svanovský Karel   1928 1953 

62 Poláček Vladimír   1928 1953 

63 Ridoško Antonín   1927 1953 

64 Moravec Bohuslav   1928 1953 

65 Chrobák Štefan    1953 

66 Zimek Alois   1928 1953 

67 Veselý Jaroslav   1930 1953 

68 Holík Miroslav   1930 1953 

69 Kašpar Miroslav   1932 1953 

70 Zgarba Vladislav   1930 1953 

71 Zajíc František   1931 1953 

72 Franta Lubomír   1930 1953 

73 Šedivý Alois   1929 1953 

74 Novák Milan   1932 1953 

75 Trudič Ondrej    1953 

76 Barta Rudolf   1926 1953 

77 Semerád František   1928 1953 

78 Mádle Jaroslav   1930 1953 

79 Denk Václav   1930 1953 

80 Janč František   1930 1953 

81 Hrajnoha Štefan   1902 1953 

82 Nový Josef    1953 

83 Kleisner Josef    1953 

84 Kořínek Miloš    1953 

85 Kukla Miloš    1953 

86 Šimáček Bohuslav    1953 

87 Šonka Rudolf    1953 

88 Blažek František    1953 

89 Čejka Josef    1953 

90 Ježek Karel    1953 

91 Drozd Josef    1953 

92 Navrátil František    1953 

93 Pucherna Karel    1953 

94 Škorpík František    1953 

95 Sýkora Josef    1953 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

96 Kožich Miroslav    1953 

97 Pacner Josef    1953 

98 Mozola Josef   1940 1953 

99 Kobík Jaroslav    1953 

100 Šedivý František    1953 

101 Čáp Hugo    1953 

102 Kalina Ladislav    1953 

103 Volkán Vlastimil   1921 1953 

104 Sedláček Jaroslav    1953 

105 Lédl Josef    1953 

106 Kavan Miloslav    1953 

107 Macek Václav    1953 

108 Váňa Jan    1953 

109 Keppert Ondrej    1953 

110 Saksl Jaroslav    1953 

111 Pokorný Arnošt    1953 

112 Němec František    1953 

113 Lejsek Bohuslav    1953 

114 Smíšek Karel    1953 

115 Špilík Miroslav    1953 

116 Semínko Stanislav    1953 

117 Materna Albert    1953 

118 Diviš Zdeněk    1953 

119 Janďourek Josef    1953 

120 Kopecký Miroslav    1953 

121 Koskuba Bohumil    1953 

122 Koutný Ladislav    1953 

123 Lukáš Karel    1953 

124 Barek Václav   1926 1953 

125 Bartoš Vlastimil    1953 

126 Čepelák Josef   1928 1953 

127 Horecký Josef   1929 1954 

128 Komárek Robert   1928 1953 

129 Nečas Václav   1928 1953 

130 Soukup Max   1927 1953 

131 Kudela Alois    1953 

132 Donát Jindřich    1953 

133 Kedl Karel    1953 

134 Ondráček Karel    1953 

135 Mikeš Alois    1953 

136 Kořen Rudolf    1953 

137 Urban Rudolf    1953 

138 Koval Karel    1953 

139 Poledňák František    1953 

140 Souček Bohuslav    1953 

141 Růžička Jaroslav    1953 

142 Forvarcz Alois    1953 

143 Rucký Fridolín    1953 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

144 Przeczek Adolf    1953 

145 Smeia Oldřich    1953 

146 Kuchař Jaroslav   1927 1953 

147 Krofta Oldřich   1931 1953 

148 Pezl Václav   1931 1953 

149 Lecián Jan   1908 1953 

150 Salvet Vladislav   1936 1953 

151 Kamenický Zdeněk   1925 1953 

152 Jurášek Josef   1925 1953 

153 Dvořák Miroslav   1925 1953 

154 Hájek Jiří   1929 1953 

155 Vítek Pavel   1929 1953 

156 Chadalík Vladimír   1923 1953 

157 Nacvalač Miroslav   1923 1954 

158 Hikl Antonín    1954 

159 Horák Ladislav    1955 

160 Svoboda Jiří   1933 1955 

161 Zrůst Karel    1955 

162 Nádvorník Pavel    1955 

163 Navrátil Pavel   1922 1955 

164 Nešpor Vladislav   1926 1955 

165 Nešpůrek Miroslav    1955 

166 Kaucký Bohumil    1955 

167 Pražák Milan   1924 1955 

168 Trávníček Václav    1955 

169 Berka Miroslav    1955 

170 Karpíšek Jaroslav    1955 

171 Matoušek Josef    1955 

172 Havlíková Zdena    1955 

173 Marková Jarmila    1955 

174 Ulrychová Alena    1955 

175 Škarpa Arnošt   1904 1955 

176 Matušek Ján    1955 

177 Kroneisl Luděk    1955 

178 Hubáček Miroslav    1955 

179 Kodalík Václav    1955 

180 Kukel Josef   1921 1955 

181 Kamenický Zdeněk   1925 1955 

182 Mošna Josef   1926 1955 

183 Jurášek Josef   1925 1955 

184 Dvořák Miroslav   1925 1955 

185 Hájek Jiří   1929 1955 

186 Vítek Pavel   1929 1955 

187 Horecký Josef   1929 1955 

188 Lešek Josef   1923 1955 

189 Hlavica Milan   1931 1955 

190 Šíma Jaromír   1928 1955 

191 Sládek Jiří   1927 1955 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

192 Ontalík Juraj   1924 1955 

193 Saksún Josef   1928 1955 

194 Horčic Jaromír   1929 1955 

195 Úlehla Jaroslav   1928 1955 

196 Dostál Jan   1929 1955 

197 Janovský Josef   1928 1955 

198 Hrabovský Michal   1929 1955 

199 Švejda Josef   1933 1955 

200 Valdman Antonín   1931 1955 

201 Paldus Oldřich   1928 1955 

202 Ružička Jiří   1930 1955 

203 Jaroš Václav   1932 1955 

204 Taranza Jan   1932 1955 

205 Somerlík Otakar   1930 1955 

206 Burda Alois   1931 1955 

207 Lukášek Jan    1955 

208 Šulčík Lubomír   1930 1955 

209 Virava Miroslav   1932 1955 

210 Zdeněk Antonín   1926 1955 

211 Styx Vasil   1923 1955 

212 Biegl Kamil   1925 1955 

213 Plaček Karel   1909 1955 

214 Kulda Josef   1923 1955 

215 Langer Emil   1920 1955 

216 Fain Matěj    1955 

217 Motejlek Bohumil   1924 1955 

218 Siblík František   1923 1955 

219 Lachout Jaroslav   1921 1955 

220 Šmarda Josef   1930 1955 

221 Vranka Antonín   1924 1955 

222 Kubík Josef   1921 1955 

223 Hudec Kamil   1933 1955 

224 Penik Jan   1934 1955 

225 Jurik Michal   1933 1955 

226 Klč Martin   1934 1955 

227 Brabec František   1921 1955 

228 Grznár František    1955 

229 Taranza Jan   1932 1955 

230 Chadalík Vladimír   1923 1955 

231 Kvarda Vladimír    1955 

232 Hrabovský Michal   1929 1955 

233 Jaroš Václav   1932 1955 

234 Švejda Josef   1933 1955 

235 Valdman Antonín   1931 1955 

236 Bratrych Miroslav    1955 

237 Hlavica Milan    1955 

238 Bačová Eleonora    1955 

239 Balouš Jiří    1955 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

240 Hladil Pavel    1955 

241 Horčic Jaromír    1955 

242 Saksůn Josef   1928 1955 

243 Šrámek Jaroslav    1955 

244 Úlehla Jaroslav   1928 1955 

245 Burda Alois   1931 1955 

246 Křemen Miroslav    1955 

247 Paldus Oldřich    1955 

248 Lukášek Jan    1955 

249 Bastl Alois    1955 

250 Přikryl Miroslav    1955 

251 Šálek Vojtěch    1955 

252 Voženílek Jaroslav    1955 

253 Řepka Richard   1933 1955 

254 Lapčík Josef   1916 1955 

255 Mierný Augustin   1934 1956 

256 Králová Zdeňka    1956 

257 Krejčí Vilém   1927 1956 

258 Iljevov Ivan   1920 1956 

259 Šlosárek Pavel   1911 1956 

260 Stabla Evžen   1917 1956 

261 Matuška Zdeněk   1920 1956 

262 Košťál Zdeněk   1926 1956 

263 Machač Izidor   1903 1956 

264 Bílek Soběslav   1927 1956 

265 Jergenc Ján   1918 1956 

266 Hanovec František   1916 1956 

267 Šigut Jan   1907 1956 

268 Lisý Jiří   1934 1956 

269 Korda Josef   1912 1956 

270 Krist František    1956 

271 Remek Josef    1956 

272 Horák Jiljí    1956 

273 Koštel Josef    1956 

274 Svačina Vladimír    1956 

275 Šidlo Vladimír    1956 

276 Chromjak Ondrej    1956 

277 Polák Bohumil    1956 

278 Šitin Václav    1956 

279 Dašek Jaroslav   1929 1956 

280 Müller Zdeněk   1923 1957 

281 Abraham Zdeněk   1915 1957 

282 Zeiner Jiří   1925 1957 

283 Klár František   1923 1957 

284 Žebrák Miroslav   1919 1957 

285 Murys Adolf   1914 1957 

286 Kubánek Josef   1925 1957 

287 Preisler Zdeněk   1935 1957 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

288 Mentl Josef   1933 1957 

289 Bokr Jan   1926 1957 

290 Beneš Arnošt   1922 1957 

291 Pechan Václav   1921 1957 

292 Tuharský Pavel   1922 1957 

293 Moravec Josef   1929 1957 

294 Baniari Karel   1935 1957 

295 Bielich Amtonín   1915 1957 

296 Gál Ladislav   1936 1957 

297 Čolák Josef   1922 1958 

298 Horký Josef   1904 1958 

299 Hruška Václav   1900 1958 

300 Chytil Karel   1913 1958 

301 Škrabal Břetislav   1920 1958 

302 Kulhán Ludvík   1922 1958 

303 Kučera Cyril   1919 1958 

304 Szeliga Eduard   1932 1958 

305 Valachovič Viliam   1917 1958 

306 Varga Július   1927 1958 

307 Janovec Josef   1924 1958 

308 Vavřiník Miroslav   1937 1958 

309 Krejčík František   1911 1958 

310 Knotek Josef   1914 1958 

311 Vojtas Oldřich   1914 1958 

312 Ubik Emil   1910 1958 

313 Schirmer Ivan   1923 1958 

314 Vašíček Josef   1924 1958 

315 Novák Antonín   1937 1958 

316 Foltýn Josef   1911 1958 

317 Průcha František   1925 1958 

318 Repič Karol   1922 1958 

319 Bendík Gabriel   1938 1958 

320 Gleta Milan   1934 1959 

321 Březinová Jaroslava   1937 1959 

1959 Šťastný František   1936 1959 

1959 Holek Jan   1917 1959 

324 Fried Václav   1913 1959 

325 Košík Josef   1928 1960 

326 Kočvara Vladimír   1935 1960 

327 Salavec Zdeněk   1937 1960 

328 Mahdal Jan   1938 1960 

329 Trampler Herbert   1938 1960 

330 Stanovský Miloslav   1911 1961 

331 Dvořák Josef   1930 1961 

332 Škarek Ladislav   1922 1961 

333 Procházka František   1931 1961 

334 Macnar Jaroslav   1930 1962 

335 Hrabák Miloslav   1938 1959 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

336 Spišák Ján   1939 1959 

337 Byrtus Anton   1937 1959 

338 Daňko Pavol   1938 1959 

339 Nohejl Miroslav    1959 

340 Dvořák Alois   1921 1959 

341 Jokl Josef   1922 1960 

342 Benešovský František   1929 1960 

343 Bureš Jaroslav   1931 1960 

344 Faix Josef   1929 1960 

345 Novotný Jiří   1933 1960 

346 Kunc Jiří   1931 1960 

347 Hofman Vlastimil   1924 1960 

348 Svoboda Jiří   1933 1960 

349 Mikláš Tomáš   1914 1960 

350 Pinter Anton-Ján   1923 1960 

351 Krutek Ján   1925 1960 

352 Vosyka Zdeněk   1918 1960 

353 Votava Václav   1941 1960 

354 Kováč Ladislav   1941 1960 

355 Kvasnička Václav   1930 1960 

356 Staněk Luděk   1926 1960 

357 Bílek Miroslav     

358 Fiala Milan   1935 1960 

359 Michalík Rudolf   1935 1960 

360 Prokša František   1939 1960 

361 Záhora Alois   1939 1960 

362 Antfeist František   1915 1960 

363 Kepka Josef   1921 1961 

364 Časar Jan   1927 1961 

365 Krušina Ladislav   1936 1961 

366 Prokop Jiří   1939 1961 

367 Skalický Jiří   1934 1961 

368 Senaj Michal   1934 1961 

369 Hanák Stanislav   1940 1961 

370 Jóhn Cyril   1940 1961 

371 Mazura Miroslav   1939 1961 

372 Polášek Václav   1929 1961 

373 Tužinský Viliam   1932 1961 

374 Palečný Jaromír   1933 1961 

375 Zemánek Ladislav   1930 1961 

376 Homola Ludvík   1932 1961 

377 Nocar Karel   1931 1961 

378 Ovísek František   1929 1961 

379 Steinbach Josef   1929 1961 

380 Barabáš Vladimír   1931 1961 

381 Pipa Jaroslav   1934 1961 

382 Vančík Ján   1934 1961 

383 Hosák František   1929 1961 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

384 Havel Bohumil   1934 1961 

385 Neugebauer Erich   1924 1961 

386 Kučera Vladimír   1928 1961 

387 Grammer Rudolf   1938 1961 

388 Nepil Jiří   1930 1961 

389 Hofbauer Ivo   1912 1961 

390 Kudláček Josef   1909 1961 

391 Peller Jaroslav   1919 1961 

392 Kubovič Alois   1930 1961 

393 Habart Stanislav   1931 1961 

394 Urban Václav   1925 1961 

395 Krejčí Petr   1940 1961 

396 Godla Pavel   1940 1961 

397 Meixner Štěpán   1925 1961 

398 Janovský Václav   1927 1961 

399 Ryzák Josef   1911 1962 

400 Šťastný Oldřich   1941 1962 

401 Jedlička Miroslav   1940 1962 

402 Brychta Jirí   1940 1962 

403 Belej Ladislav   1941 1962 

404 Šmíd Bohumil   1928 1962 

405 Rajčány Geza   1939 1962 

406 Ondovčín Kamil   1940 1962 

407 Haraszt Ludovít   1941 1962 

408 Bug Julius   1941 1962 

409 Huml Vladislav   1940 1962 

410 Ivančík Karol   1941 1962 

411 Kilián Karel   1942 1962 

412 Strádal Václav   1940 1962 

413 Indrák Bohuslav   1924 1962 

414 Kania Adolf   1920 1962 

415 Kolár Jan   1928 1962 

416 Trombík Ladislav   1926 1962 

417 Netušil Jaroslav   1937 1962 

418 Jiroušek Ota   1932 1963 

419 Slavíček František   1946 1963 

420 Daněk Jan   1935 1963 

421 Januš Josef   1923 1963 

422 Kratochvíl Břetislav   1928 1963 

423 Tabáček František   1942 1963 

424 Kopřiva František   1942 1963 

425 Slivka Josef    1963 

426     
Kolektiv pracovníků 
Technoplyn n. p. závod 

  1963 

427 Walek Otto   1933 1963 

428 Dynžík Josef   1933 1963 

429 Mojžíšek Evžen   1942 1963 

430 Červený Václav   1924 1963 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

431 Gabzdyl Robert   1941 1963 

432 Dokoupil Vladimír   1934 1963 

433 Vlk Radovan   1937 1963 

434 Kulíšek Stanislav   1942 1963 

435 Jeník Jaroslav   1924 1963 

436 Váleček Václav   1932 1963 

437 Hejda Josef   1942 1963 

438 Dohnal František   1942 1963 

439 Páleníček Oldřich   1943 1963 

440 Suchomelová Zdena   1934 1963 

441 Chmelák Vasil   1897 1963 

442 Husák Josef   1899 1963 

443 Gašparec Antonín   1933 1964 

444 Pustina Josef   1943 1964 

445 Tovariš Stanislav   1937 1964 

446 Klímo Rudolf   1928 1964 

447 Czukor Józef   1931 1964 

448 Zászlós István   1930 1964 

449 Szabó Józef   1927 1964 

450 Novák János   1934 1964 

451 Száloki Jozef   1935 1964 

452 Nagyváradi Csaba   1931 1964 

453 Ščerbin 
Ivan 
Josifovič 

  1922 1964 

454 Tito 
Igor 
Matuejevič 

  1929 1964 

455 Žerděv 
Dmitrij 
Vasiljevič 

  1932 1964 

456 Griščuk 
Anatolij 
Ivanovič 

  1941 1964 

457 Marčenko 
Leonin 
Nikolajevič 

  1943 1964 

458 Kozlov 
Viktor 
Ivanovič 

  1942 1964 

459 Kucenko 
Vjačeslav 
Vasilijevič 

  1943 1964 

460 Papoušek Antonín   1929 1964 

461 Škrha Robert   1932 1964 

462 Červený Antonín   1935 1964 

463 Csicsy Jozef    1964 

464 Bartál Jozef    1964 

465 Kovács Viliam    1964 

466 Vida Karol   1917 1964 

467 Ecsi Bernard   1919 1964 

468 Simon Ondrej   1907 1964 

469 Orosz Florian   1902 1964 

470 Simon Ladislav   1922 1964 

471 Illes Július   1907 1964 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

472 Orosz Florian   1932 1964 

473 Csalo Gabriel   1910 1964 

474 Janovec Karel   1921 1964 

475 Travinský Jan   1943 1964 

476 Soukup Jaroslav    1964 

477 Vitoul Ladislav    1964 

478 Kolouch Bohumír    1964 

479 Bareš Jaroslav    1964 

480 Mazal Karel    1964 

481 Kincl František    1964 

482 Stodůlka Josef    1964 

483 Šugár František    1964 

484 Bednář Miloslav    1964 

485 Skoupý Miroslav    1964 

486 Smutný Jaroslav    1964 

487 Jaroš František   1925 1964 

488 Šimon František   1943 1964 

489 Redek Petr   1943 1964 

490 Rudy Milan   1939 1964 

491 Pavelka Jindřich   1924 1964 

492 Tomišková Zdeňka   1924 1964 

493 Jordán Ladislav   1921 1964 

494 Funiok Vieslav   1931 1964 

495 Višňák Štefan   1905 1964 

496     
odprodáno Ministerstvu 
vnitra 

  1964 

497 Borek Vladimír   1934 1964 

498 Čuba Václav   1933 1964 

499 Fiala Jiří   1933 1964 

500 Garaja František   1929 1964 

501 Jehlička Jaroslav   1927 1964 

502 Luska Rostislav   1926 1964 

503 Mareček Samuel   1926 1964 

504 Patrik Jan   1927 1964 

505 Racko Emil   1927 1964 

506 Vrba Jaroslav   1928 1964 

507 Wohlrab Rudolf   1934 1964 

508 Žůrek Kazimír   1929 1964 

509 Kropáček Stanislav   1943 1964 

510 Hanžlinský Andrej   1944 1965 

511 Němec Rostislav   1913 1965 

512 Hrabec František   1945 1965 

513 Hotárek Jindřich   1945 1965 

514 Švamberg Petr   1945 1965 

515 Zvědělík Jan   1945 1965 

516 Cienik Pavel   1923 1965 

517 Křemen Miroslav   1929 1965 

518 Brožová Marie   1914 1965 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

519 Hradil Bohuš   1934 1965 

520 Konečná Viktorie   1918 1965 

521 Ladiník Leo   1922 1965 

522 Neshoda Karel   1911 1965 

523 Palička Zdeněk   1917 1965 

524 Pokojský Jan   1920 1965 

525 Novotný Peter   1942 1965 

526 Dušek Josef   1932 1965 

527 Dvořák Zdeněk   1929 1965 

528 Máchal Ludomír   1934 1965 

529 Pitra Vladislav   1934 1965 

530 Vranovský Vojtěch   1940 1965 

531 Sabol Dušan   1943 1965 

532 Gončarenko 
Ivan 
Grigorjevič 

   1965 

533 Batyrev 
Pavel 
Grigorjevič 

  1923 1965 

534 Filippov 
Alexandr 
Nikolajevič 

  1905 1965 

535 Kovrigin 
Nikolaj 
Semjonovič 

  1905 1965 

536 Šklovskij 
Ilja 
Grigorjevič 

  1905 1965 

537 Souček František   1913 1965 

538 Haberzettl Emil   1919 1965 

539 
Voskobojnikov
ová 

Tamara 
Andrejevna 

   1965 

540 Gluckovová 
Tatjana 
Ivanovna 

  1925 1965 

541 Čičel Pavel   1944 1965 

542 Ledvina Ladislav   1944 1965 

543 Pavlík Ján   1944 1965 

544    zapůjčeno PS útvar 8842   1965 

545 Bešťák Jiří   1932 1965 

546 Suk Václav   1944 1965 

547 Belan Josef   1935 1965 

548 Berhard Jan    1965 

549 Falat František    1965 

550 Hollý Viliam   1919 1965 

551 Klapuch Antonín    1965 

552 Kravarik Milan   1927 1965 

553 Lojkovič Samuel   1924 1965 

554 Pakši Ludovít   1934 1965 

555 Švanda František   1931 1965 

556 Nimrichter Otto   1944 1965 

557 Filippov 
Viktor 
Josifovič 

  1905 1965 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

558 Kaljadin 
Rodion 
Nikolajevič 

  1905 1965 

559 Krivonov 
Leonid 
Filippovič 

  1905 1965 

560 Lovygin 
Albert 
Nikolajevič 

  1905 1965 

561 Markin 
Ivan 
Jakovlevič 

  1926 1965 

562 Perjakov 
Viktor 
Semjonovič 

  1905 1965 

563 Russkov 
Nikolaj 
Ivanovič 

  1929 1965 

564 Snapljanov 
Artěm 
Kiorkovič 

  1905 1965 

565 Ševelov 
Ivna 
Alexandrovi
č 

  1905 1965 

566 Deák Dávid   1928 1965 

567 Kogler Tibor   1930 1965 

568 Kovács Tibor   1931 1965 

569 Nagy István   1941 1965 

570 Simon László   1943 1965 

571 Bartoš Miroslav   1930 1965 

572 Fišák Miroslav   1926 1965 

573 Flor Josef   1933 1965 

574 Fuska Štefan   1920 1965 

575 Gašparík Vladimír    1965 

576 Hajtman Josef    1965 

577 Hamerník Václav    1965 

578 Hanuš Dalibor   1928 1965 

579 Hrubý Josef    1965 

580 Jozíf František   1915 1965 

581 Jureček Vojtěch   1936 1965 

582 Kaňovský Miloslav    1965 

583 Kolář Bohumil   1930 1965 

584 Kozár František   1924 1965 

585 Ládr Ladislav   1934 1965 

586 Lisoňak Pavel   1927 1965 

587 Machatka Miroslav   1927 1965 

588 Peczel Juraj    1965 

589 Pintner František   1931 1965 

590 Rodina 
František 
Pavel 

  1937 1965 

591 Severa Miroslav    1965 

592 Schreier Dušan   1932 1965 

593 Stejskal František    1965 

594 Šiška Josef    1965 

595 Šmíd Petr    1965 

596 Velek Jaroslav    1965 

597 Zíka Oldřich    1965 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

598 Opavský Jan   1933 1965 

599 Rod Emil   1905 1965 

600 Lauko Julius   1926 1965 

      
matriční čísla 601 – 810 
neobsazena 

    

811 Žalkovský Josef   1925 1965 

812 Nagy Josef    1965 

813 Trlica Bohumil   1941 1965 

814 Poliak Josef   1947 1966 

815 Šajban Ivan   1946 1966 

816 Ťulák Michal   1945 1966 

817 Honomichl Václav   1944 1966 

818 Macula Petr   1947 1966 

819 Mesz Jan   1944 1966 

820 Lang Jiří   1933 1966 

821 Volma Marcel   1929 1966 

822 Blaho Silvester   1928 1966 

823 Kollarik Josef   1928 1966 

824 Novotný Július   1930 1966 

825 Zuba Pavol    1966 

826 Svóky Ľudovít   1921 1966 

827 Machalík Jozef   1925 1966 

828 Blaho František   1920 1966 

829 Tarcsi Ervín     1966 

830 Almási Ladislav   1921 1966 

831 Grof Štefan   1914 1966 

832 Hervay Ladislav   1937 1966 

833 Hanzlík Josef   1933 1966 

834 Pröll Josef   1928 1966 

835 Slovák Ladislav   1946 1966 

836    
dar Muzeu Řádu Čestné 
legie v Paříži 

  1966 

837 Černíček Ludvík   1945 1966 

838 Kratochvíl Miroslav   1946 1966 

839 Šíma Karel   1945 1966 

840 Krajčí Tomáš   1928 1966 

841 Šagát Jozef   1933 1966 

842 Kurjak Vladimír   1940 1967 

843 Gába Valentin   1923 1967 

844 Frenzel Alfréd   1899 1967 

845     

Kolektiv národního 
dobrovolného požárního 
sboru vedený Václavem 
Vrabcem, n. p. Chemické 
závody 

  1967 

846 Martinec Zdeněk   1930 1967 

847 Krenželák Pavel   1926 1967 

848 Karkoška Antonín   1939 1967 

849 Grabiec Zdeněk   1936 1967 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

850 Knor Jaromír   1935 1967 

851 Šober Vojtěch   1944 1967 

852 Kolínek Milan   1941 1967 

853 Chlebík Ludvík   1925 1967 

854 Stankuš Miloslav   1913 1967 

855 Ochman Josef   1919 1967 

856 Jaglař Arnošt   1927 1967 

857 Serafín Ervín   1935 1967 

858 Dombrovský Zdeněk   1938 1967 

859 Musiol Ludvík   1922 1967 

860 Stuchlík František   1924 1967 

861     
Kolektiv záchranné čety 
dolu Žofie vedené četařem 
Janem Tumpachem 

  1967 

862     
Kolektiv záchranné čety 
dolu Žofie vedené četařem 
Vladislavem Lobodinským 

  1967 

863     

Kolektiv záchranné čety 
Hlavní báňské záchranné 
stanice v Ostravě - 
Radvanicích vedené 
Jaroslavem Volným 

  1967 

864     

Kolektiv záchranné čety 
Hlavní báňské záchranné 
stanice v Ostravě - 
Radvanicích vedené 
Jaroslavem Prudilem 

  1967 

865     

Kolektiv záchranné čety 
Hlavní báňské záchranné 
stanice v Ostravě - 
Radvanicích vedené 
Janem Daňkem 

  1967 

866 Ptáček Jan   1946 1967 

867 Hruška Josef   1947 1967 

868 Vlček Karel   1926 1967 

869 Jakubovie Jan   1945 1967 

870 Šimíček Jiří   1947 1967 

871 Adamec Josef   1942 1967 

872 Kozel Rudolf   1932 1967 

873 Lakota Alfons   1921 1967 

874 Pleskot Záboj   1923 1968 

875 Šolta Vladimír   1924 1968 

876 Janda Miloš   1938 1968 

877 Košatka Miroslav   1933 1968 

878 Kalcovský Ladislav   1947 1968 

879 Kabeláč Václav   1944 1968 

880    
dar Muzeu Rumunských 
ozbr. sil v Bukurešti 

  1968 

881 Mucha Bohumil   1910 1968 

882 Pošvic Bohdan   1921 1968 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

883 Socha Vlastimil   1923 1968 

884 Malínský Vladimír   1941 1968 

885 Eichelman Jaroslav   1938 1968 

886 Pospíšil Alois   1931 1968 

887 Svoboda Josef   1929 1968 

888 Zich Jiří   1940 1968 

889 Slezáček Hynek   1909 1968 

890 Zárybnická Zdena   1940 1968 

891 Vadlejch Miroslav   1929 1968 

892 Vinikar Jaroslav   1940 1968 

893 Vychodil Jiří   1920 1968 

894 Molčan Štefan   1935 1968 

895 Zastoupil Jindřich   1936 1968 

896 Stejskal Karel   1915 1968 

897 Lamačka Miloš   1923 1968 

898 Majling Eduard   1932 1968 

899 Horák Josef   1920 1968 

900 Thomke Jiří   1947 1968 

901 Burda Zdeněk   1930 1968 

902 Dalekorej Michal   1929 1968 

903 Herynk František   1945 1968 

904 Johana Václav   1929 1968 

905 Kuchta Igro   1945 1968 

906 Neuschl Josef   1943 1968 

907 Uhrin Juraj   1936 1968 

908 Říha Jan   1947 1968 

909 Huml Ladislav   1930 1969 

910 Žampach Ladislav   1927 1969 

911 Řepa Jaroslav   1942 1969 

912 Hajský Richard   1925 1969 

913 Zajíček Ladislav   1922 1969 

914 Mirzynská Anděla   1942 1969 

915 Dobrkovský Ladislav   1933 1969 

916 Ulrych Václav   1921 1969 

917 Kocourek Jan st.   1898 1969 

918 Kocourek Jan ml.   1923 1969 

919 Hovorka Jan   1899 1969 

920 Mothejl Stanislav   1924 1969 

921 Plášil Josef   1920 1969 

922 Trnka Jaroslav   1921 1969 

923 Votápek Bohumil   1930 1969 

924 Rožár Jozef   1950 1969 

925     
Kolektiv příslušníků 
Okresní inspekce požární 
ochrany Gottwaldov 

  1969 

926     

Kolektiv příslušníků 
Okresního veřejného 
požárního útvaru 
Gottwaldov 

  1969 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

927 Batěk František   1925 1969 

928 Bednář Josef   1927 1969 

929 Beneš Ladislav   1942 1969 

930 Běhavý František   1946 1969 

931 Bock Miroslav   1922 1969 

932 Brabec František   1930 1969 

933 Brokeš Josef   1920 1969 

934 Brož Jaroslav   1929 1969 

935 Čapka Narcis   1931 1969 

936 Čekal Ladislav   1934 1969 

937 Čižek Jaroslav   1931 1969 

938 Dolejš Václav   1925 1969 

939 Dražil Karel   1941 1969 

940 Fukač Jiří   1946 1969 

941 Hanzl Josef   1967 1969 

942 Hanzlíček Jaroslav   1923 1969 

943 Hrdý Josef   1914 1969 

944 Chroustovský Bohumil   1926 1969 

945 Jíra Karel   1945 1969 

946 Jiras František   1927 1969 

947 Kalod Miloslav   1943 1969 

948 Kašík František   1944 1969 

949 Kelča Josef   1940 1969 

950 Kočí Jaroslav   1929 1969 

951 Kočí Milan   1938 1969 

952 Košťál Vladimír   1927 1969 

953 Kovařík Jiří   1934 1969 

954 Král Zdeněk   1944 1969 

955 Křepel Bedřich   192. 1969 

956 Kubík Stanislav   1931 1969 

957 Kubiš Oldřich   1922 1969 

958 Kundera Vladimír   1944 1969 

959 Kudiovský Bohuslav   1920 1969 

960 Lacina Bohuslav   1928 1969 

961 Léska Milan   1945 1969 

962 Lucký Ladislav   1940 1969 

963 Lutter Roman   1930 1969 

964 Maršálek Josef   1929 1969 

965 Masák Květoslava   1926 1969 

966 Maťák Josef   1921 1969 

967 Musil Ladislav   1927 1969 

968 Novák Jiří   1947 1969 

969 Novák Přibyslav   1927 1969 

970 Novotný Heřman   1922 1969 

971 Pátek Ladislav   1925 1969 

972 Pelikán Zdeněk   1945 1969 

973 Pípa František   1929 1969 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

974 Polášek Rudolf   1947 1969 

975 Proks Alois   1928 1969 

976 Stanz František   1925 1969 

977 Stupka Vladimír   1925 1969 

978 Svoboda Vladimír   1941 1969 

979 Šidnelář Václav   1930 1969 

980 Štěpánek Vladimír   1927 1969 

981 Urban Zdeněk   1921 1969 

982 Zábranský Václav   1932 1969 

983 Zavadil František   1918 1969 

984 Žid Jindřich   1944 1969 

985 Židlický Zdeněk   1924 1969 

986 Holátko Otto   1925 1969 

987 Milata Miroslav   1927 1969 

988 Ohnsorg Tomáš   1934 1969 

989 Kadeřábek Bohuslav   1930 1969 

990 Kodytel Josef   1929 1969 

991 Kvíder Miroslav   1924 1969 

992 Staněk Antonín   1928 1969 

993 Fabiánek Lumír   1933 1969 

994 Malík Ladislav   1932 1969 

995 Franěk Ladislav   1942 1969 

996 Koval Jiří   1935 1969 

997 Roll Vladimír   1945 1969 

998 Hruška Ladislav   1927 1969 

999 Ivaniš Petr   1948 1969 

1000 Čtyřoký Pavel   1949 1969 

1001 Dvořák Vratislav   1948 1969 

1002 Ladňák Albín   1949 1969 

1003 Magat Jan   1950 1969 

1004 Plichta Klement   1950 1969 

1005 Hrnčárová Alžběta   1929 1969 

1006 Koťan Bohuslav   1948 1969 

1007 Jiroušek Petr   1949 1969 

1008 Pospíšil Jan   1950 1969 

1009 Marek Antonín   1930 1969 

1010 Grosman Josef   1939 1969 

1011 Jansa Josef   1921 1969 

1012 Kalík Jaroslav   1926 1969 

1013 Mrštík Václav   1922 1969 

1014 Pitra Josef   1920 1969 

1015 Pokorný Jaromír   1922 1969 

1016 Špetlik Ladislav   1932 1969 

1017 Braun Václav   1919 1969 

1018 Straka Jaroslav   1934 1969 

1019 Židlický František   1924 1969 

1020 Jirák Maxmilián   1913 1969 

1021 Hirák Michal   1926 1969 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

1022 Holý Jiří   1911 1969 

1023 Strnad Rudolf   1920 1969 

1024 Janděra Václav   1934 1969 

1025 Hylbert Petr   1942 1969 

1026 Horálek Vladimír   1938 1969 

1027 Maršík Jaromír   1930 1969 

1028 Marek Antonín   1929 1969 

1029 Otradovský Vlastimil   1921 1969 

1030 Tupec Josef   1928 1969 

1031 Bačůvka Vladimír   1931 1969 

1032 Čabla Václav   1921 1969 

1033 Flek Adolf   1924 1969 

1034 Havlík Alfonz   1927 1969 

1035 Hlavoň Jaroslav   1927 1969 

1036 Kovařík Zdeněk   1923 1969 

1037 Kučerovský Miroslav   1925 1969 

1038 Melkes Karel   1919 1969 

1039 Nejezchleb Miloš   1923 1969 

1040 Pásek Rudolf   1923 1969 

1041 Frank Ladislav   1930 1969 

1042 Vencl Anton   1929 1969 

1043 Otajovič Gustav   1931 1969 

1044 Svoboda Ladislav   1922 1969 

1045 Loci Štefan   1907 1969 

1046 Tranzik Jan   1927 1969 

1047 Kuchár Anton   1913 1969 

1048 Jancek Jozef   1914 1969 

1049 Kobzik Alois   1910 1969 

1050 Franta Josef   1926 1969 

1051 Mikulinec Miroslav   1942 1969 

1052 Stecovič Dmitrij   1930 1969 

1053 Plesník Josef   1934 1969 

1054 Rečka František   1932 1969 

1055 Vágner Vladimír   1922 1969 

1056     
odprodáno Krajské správě 
SNB 

  1969 

1057 Fořt Zdeněk   1939 1969 

1058 Patka Mikuláš   1910 1970 

1059 Honeger Karel   1925 1905 

1060 Kuchař Igor   1947 1970 

1061    
odprodáno Vojenskému 
historickému ústavu 

  1970 

1062     
odprodáno Vojenskému 
historickému ústavu 

  1970 

1063     obec Bernartice, okr. Písek   1970 

1064     
obec Leskovice, okr. 
Pelhřimov 

  1970 

1065 Burian Ján   1934 1970 

1066 Kmeť Michal   1937 1970 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

1067 Santovják Milan   1932 1970 

1068 Tavernaro Karel   1931 1970 

1069 Valehrach Oldřich   1931 1970 

1070 Leščišín Ján   1925 1970 

1071 nepropůjčeno 

1072 Hatala Pavol   1931 1970 

1073 Kružík František   1939 1970 

1074 Kašpar Milan   1949 1970 

1075 Dobeš Pavel   1949 1970 

1076 Smutný Jiří   1924 1971 

1077 Polakovič Tibor   1935 1971 

1078 Sýkora Tibor   1938 1971 

1079     
odprodáno Výzkumnému a 
zkušebnímu středisku 120 

  1971 

1080    
odprodáno Výzkumnému a 
zkušebnímu středisku 121 

  1971 

1081     
odprodáno Centrální 
skupině sov. Vojsk 
v Milovicích 

  1971 

1082 Kunc Josef   1924 1971 

1083 Lažek Jiří   1930 1971 

1084    
dar Vojenskému muzeu 
NDR 

  1971 

1085 Venclovský František   1932 1971 

1086 Bočko Jaroslav   1942 1971 

1087 Sobek Lumír   1946 1971 

1088 Hranický Josef   1912 1972 

1089 Gyarmati Sándor   1931 1972 

1090 Charvát Jaroslav   1930 1972 

1091 Štach Jan   1938 1972 

1092 Plzák Karel   1938 1972 

1093 Suchomel Petr   1943 1972 

1094 Žlutý Arnošt   1949 1972 

1095 Hála Pavel   1947 1972 

1096 Mičica Dominik   1920 1972 

1097 Chrobák Dominik   1928 1972 

1098    
dar Muzeu Střední skupiny 
vojsk v Karlsborsku 

  1972 

1099    
odprodáno Muzeu v Hradci 
Králové 

  1972 

1100    
dar Muzeu V.I. Lenina 
v Praze 

  1972 

1101 Čaplický Bedřich   1923 1972 

1102 Ganžal Miroslav   1951 1972 

1103 Orság Augustin   1932 1972 

1104 Pitoňák Ján   1939 1972 

1105 Sklenička František   1944 1972 

1106 Spálovský Vladimír   1942 1972 

1107 Bukovina Ondrej   1919 1973 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

1108    
dar Muzeu Klementa 
Gottwalda 

  1973 

1109 Volárová Katarína   1931 1973 

1110 Ďuriš Anton   1920 1973 

1111 Rencsok Tibor   1943 1973 

1112 Szabadoš František   1943 1973 

1113 Botló Ondrej   1932 1973 

1114 Gyurák Karol   1919 1973 

1115 Tomi Július   1938 1973 

1116    
dar Vojenskému histor. 
muzeu v Budapešti 

  1973 

1117 Hrdlička Jan   1946 1973 

1118 Štěpnička Oto   1930 1973 

1119 Kujanová Juliana   1937 1973 

1120 Belko Dezider   1933 1973 

1121 Janoušek Jaroslav   1930 1973 

1122 vydáno    HŠ LM v ČSSR   1973 

1123     Obec Oslov, okr. Písek   1973 

1124 Landa Stanislav   1922 1973 

1125    
odprodáno arch. L. 
Sukeníkovi 

  1973 

1126 Hrachovcová Božena   1921 1973 

1127 Chmelíková Blanka   1950 1973 

1128 Demlová Jindřiška   1929 1973 

1129    dar FMV pro Muzeum SNB   1974 

1130 Velíšek Jiří   1949 1974 

1131 Chromeček Milan   1923 1974 

1132 Hrubý Ladislav   1949 1974 

1133     
odprodáno Václavu 
Měřičkovi 

  1905 

1134 Kučera Jaroslav   1936 1974 

1135    
dar VHÚ pro Min. kultury 
Ukrajinské SSR 

  1974 

1136    
dar VHÚ pro Ústř. Muzeum 
Rum. Lid. Armády 

  1974 

1137 Koubek Rudolf   1944 1974 

1138 Dvorský Oldřich   1953 1974 

1139 Halvoník Štefan   1935 1974 

1140 Wilk Vladislav   1949 1974 

1141 Blažek Milan   1934 1974 

1142 Slavík Josef   1940 1974 

1143 Poljak Milan   1939 1974 

1144    
odprodáno 
Západočeskému muzeu 
v Plzni 

  1974 

1145 Kokeš Stanislav   1933 1974 

1146 Biško Jiří   1931 1975 

1147 Marek Zdeněk   1921 1975 

1148 Novotný Miroslav   1919 1975 

1149     Kolektiv interního oddělení   1975 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

OÚNZ v Kolíně 

1150     
Kolektiv okresní oddělení 
VB v Kolíně 

  1975 

1151 Fiala Jaroslav   1948 1975 

1152 nepropůjčeno 

1153     zapůjčeno FMV – síň tradic   1975 

1154 Zamboj Samuel   1941 1975 

1155 Rajčo Michal   1946 1975 

1156 Sůra Břetislav   1948 1975 

1157 Vondruška Josef   1948 1975 

1158     Obec Lejčkov, okres Tábor   1975 

1159     
Obec Vyšný, okres Český 
Krumlov 

  1975 

1160 Toman Zdeněk   1929 1975 

1161 Sitto Alexandr   1935 1975 

1162 Mitrík Ladislav   1934 1975 

1163 Doležal František   1933 1975 

1164 Asník Pavel   1943 1975 

1165 Bernášek Miroslav   1937 1975 

1166 Dekastello Miroslav   1927 1975 

1167 Dlouhý František   1944 1975 

1168 Glosík Jan   1950 1975 

1169 Gröbl Zdeněk   1950 1975 

1170 Kalauz Jaroslav   1943 1975 

1171 Kejdana Josef   1921 1975 

1172 Melichar Vojtěch   1918 1975 

1173 Ondrejko Štefan   1948 1975 

1174 Richter Karel   1915 1975 

1175 Suttner Bohumil   1933 1975 

1176 Synek Bohumil   1945 1975 

1177 Trehlš Antonín   1939 1975 

1178 Zeidl František   1939 1975 

1179 Krivulka Ladislav   1942 1975 

1180 Špitalský Jiří   1947 1975 

1181 Kohout Vladislav   1929 1975 

1182     
odprodáno Muzeu V.I. 
Lenina v Praze 

  1975 

1183 Malec František   1925 1976 

1184     
odprodáno Výzkumné a 
zkušební středisko 120 

  1976 

1185 Přikryl Josef   1932 1976 

1186 Bednář Adolf   1905 1976 

1187 Drápal Miroslav   1928 1976 

1188 Holas Rudolf   1948 1976 

1189 Mazálek Jiří   1945 1976 

1190 Minář Antonín   1938 1976 

1191 Putna Jaroslav   1931 1976 

1192 Svrčina Miroslav   1949 1976 

1193 Hrubý Josef   1934 1976 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

1194 Novák Vlastimil   1932 1976 

1195 Kratochvíl Jaroslav   1947 1976 

1196 Bezecký Petr   1949 1976 

1197 Blažek Viktor   1946 1976 

1198 Chejna Miloslav   1949 1976 

1199 Marcinko Vojtěch   1953 1976 

1200 Ďurník Antonín   1924 1977 

1201 Krýda Antonín   1938 1977 

1202 Goga Juraj   1940 1977 

1203 Jakš Vlastimil   1955 1977 

1204 Galajda Josef   1934 1977 

1205 Jurek Jaroslav   1938 1977 

1206 Minarz Stanislav   1935 1977 

1207 Pakorecký Josef   1937 1977 

1208 Ptoszek Vilém   1942 1977 

1209 Raška Karel   1950 1977 

1210 Blažek Karel   1911 1978 

1211 Smíšek Václav   1927 1978 

1212 Fuka Antonín   1923 1978 

1213 Brožovský Jiří   1930 1978 

1214 Koška Jan   1928 1978 

1215 Petřík Vladimír   1924 1978 

1216 Brandejs Miroslav   1927 1978 

1217 Antušek Bohumír   1919 1978 

1218 Vágnerová Anna   1955 1978 

1219 Jesztrebi Julius   1940 1978 

1220 Šorf Vladimír   1948 1978 

1221 Včasná Anna   1948 1978 

1222     
odprodáno KS SNB Hradec 
Králové 

  1978 

1223 Ondrák Lubomír   1954 1978 

1224 Svoboda Otakar   1953 1978 

1225 Krejča Viktor   1955 1978 

1226 Chovanec Jan   1956 1978 

1227 Medek Karel   1953 1978 

1228 Rohlena Jaroslav   1951 1978 

1229 Sikora Jan   1943 1978 

1230 Ondrovič Rudolf   1949 1978 

1231 Koutný František   1928 1978 

1232 Ondráček Petr   1949 1978 

1233 Kost Josef   1949 1978 

1234     
odprodáno Propagační 
tvorbě VD Praha 

  1978 

1235 Bzdúšková Irma   1943 1978 

1236 Marták Jaroslav   1958 1978 

1237 Novák Jan   1952 1978 

1238 Michalčík Josef   1936 1978 

1239 Holec Miroslav   1938 1978 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

1240 Králik Marián   1946 1978 

1241 Šlechta František   1934 1978 

1242 Šádek František   1921 1978 

1243 Šabata Josef   1935 1978 

1244 Baxa Miloslav   1930 1978 

1245 Nesnídal Zdeněk   1926 1978 

1246 Vítek František   1940 1978 

1247 Eichler Miloslav   1924 1978 

1248 Vašek Stanislav   1942 1978 

1249 Burkoň Petr   1957 1978 

1250 Bergendi Gabriel   1958 1978 

1251 Medo Rudolf   1958 1978 

1252 Havránek Vojtěch   1958 1978 

1253 Jelínek Josef   1931 1978 

1254 Šašek Jaroslav   1948 1978 

1255    
odprodáno 
Východoslovenskému 
muzeu v Košicích 

  1978 

1256 Pavol Ondrej   1951 1978 

1257 Katrenič Mikuláš   1960 1978 

1258 Řípa Milan   1948 1979 

1259 Forst Josef   1957 1979 

1260 Grůza Vladimír   1962 1979 

1261 Vícha Zdeněk   1946 1979 

1262 Frydrych Zdeněk   1938 1979 

1263 Kratochvíl Milan   1933 1979 

1264 Severa Jindřich   1938 1979 

1265 Kašpar Josef   1929 1979 

1266 Bažata Jiří   1948 1979 

1267 Sláma Miroslav   1934 1979 

1268 Sečka František   1966 1979 

1269 Brožek Pavel   1947 1979 

1270 Makówka Boleslav   1927 1979 

1271 Šána Vladimír   1937 1979 

1272    
odprodáno Krajské správě 
SNB 

  1979 

1273 Królová Amálie   1926 1979 

1274 Sokol Ján   1948 1979 

1275 Kleban Miroslav   1962 1980 

1276 Mojsej Štefan   1963 1980 

1277 Plíšek Miroslav   1959 1980 

1278 Kukla Miloš   1958 1980 

1279 Talacko Jiří   1925 1980 

1280 Svátek Jaroslav   1948 1980 

1281 Čimbora Jozef   1956 1980 

1282 Peňáz Jiří   1945 1980 

1283 Dědičík Josef   1947 1980 

1284 Gřivač Jaroslav   1922 1980 

1285 Vladár Ján   1928 1980 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

1286 Manica Vladimír   1956 1980 

1287 Konečný Mojmír   1959 1980 

1288 Ludas Josef   1960 1981 

1289 Baraník Jaroslav   1947 1981 

1290 Krýsl Jiří   1949 1981 

1291 Liška Jiří   1954 1981 

1292 Kostelník Pavel   1954 1981 

1293 Staňa Rudolf   1940 1981 

1294 Hodeček Karel   1935 1981 

1295 Gráč Petr   1952 1981 

1296 Turovský Lubomír   1943 1981 

1297 Sikora Leopold   1950 1981 

1298 Wojtowicz Vladislav   1940 1981 

1299 David Jan   1947 1981 

1300 Civín Luboš   1956 1981 

1301 Heczko Jan   1943 1981 

1302 Chmiel Miroslav   1938 1981 

1303 Jedrzejek Jindřich   1949 1981 

1304 Konopka Roman   1950 1981 

1305 Kožušník Josef   1938 1981 

1306 Kříha Ladislav   1947 1981 

1307 Pěgřim Artur   1944 1981 

1308 Podwika Stanislav   1940 1981 

1309 Schindler Petr   1947 1981 

1310 Spiller Petr   1941 1981 

1311 Stauder Jaroslav   1951 1981 

1312 Geleta Ladislav   1945 1981 

1313 Juriga Rudolf   1941 1981 

1314 Zajac Vladimír   1958 1981 

1315 Hřebík Zdeněk   1933 1981 

1316 Telekes Štefan    1981 

1317 Ferda Václav   1931 1981 

1318 Husák Jozef   1935 1981 

1319 Matuška Vladimír   1929 1981 

1320 Pacelt Jozef   1933 1981 

1321 Macek Radomír   1928 1982 

1322 Režníček František   1929 1982 

1323 Bednář Edmund   1921 1982 

1324 Vančura František   1918 1982 

1325 Janovský Jozef   1935 1982 

1326 Syrovátka Jozef   1943 1982 

1327 Přibyl Václav   1948 1982 

1328 Balín Radislav   1951 1982 

1329 Brož František   1942 1982 

1330 Dian Jiří   1942 1982 

1331 Francek Jiří   1937 1982 

1332 Hájíček Petr   1947 1982 

1333 Havlíček Karel   1942 1982 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

1334 Horký Ervín   1940 1982 

1335 Horna Jaroslav   1942 1982 

1336 Laban Jan   1941 1982 

1337 Lázna František   1941 1982 

1338 Marek Milan   1952 1982 

1339 Nedbal Josef   1943 1982 

1340 Pešek Miloslav   1915 1982 

1341 Petrík Vlastimil   1952 1982 

1342 Pohořalý Ladislav   1945 1982 

1343 Procházka Václav   1952 1982 

1344 Sekan Josef   1933 1982 

1345 Stříška František   1941 1982 

1346 Šejba Jiří   1952 1982 

1347 Vlček Vojtěch   1943 1982 

1348 Weitz Jozef   1937 1982 

1349 Žáček Jiří   1952 1982 

1350 Hubka Jiří   1958 1982 

1351 Pandula Vladimír   1948 1982 

1352 Granec Ján   1935 1982 

1353 Puškáč Peter   1956 1982 

1354 Szalai Gejza   1961 1982 

1355 Hnát Dušan   1961 1982 

1356 Jůza Petr   1954 1982 

1357 Walach Jan   1929 1982 

1358 Brada Oldřich   1954 1982 

1359 Kelecsényi Alexandr   1954 1982 

1360 Fülöp Imrich   1953 1982 

1361 Hejtmánek Jiří   1960 1982 

1362 Beránek Ladislav   1939 1982 

1363 Kostinec Jindřich   1931 1982 

1364 Čírtek Bohumil   1931 1982 

1365 Bílek Alexandr   1951 1982 

1366    
dar Národní muzeum 
v Praze 

  1991 

1367 Chaloupková Dagmar   1951 1982 

1368 Hlaváčková Ludmila   1956 1982 

1369 Jastrzembski Vladimír   1944 1982 

1370 Kvasničková Růžena   1903 1983 

1371 Hrašna Michal   1944 1983 

1372 Uhrák Jozef   1947 1983 

1373 Ondrášek Jozef   1951 1983 

1374 Harašta Oldřich   1959 1983 

1375 Knápek Josef   1957 1983 

1376 Lahovský Pavel   1952 1983 

1377 Honsnejman Jiří   1959 1983 

1378 Daráš Dušan   1957 1983 

1379 Matisko Marián   1957 1983 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

1380 Kocák Štefan   1927 1983 

1381 Kolandra Aloiz   1925 1983 

1382 Lesa Vojtěch   1937 1983 

1383 Knápek Václav   1936 1983 

1384 Kanclíř Tomáš   1964 1983 

1385 Rybařík Vlasimil   1940 1983 

1386 Hetfleisch Jiří   1953 1983 

1387 Gánovský Milan   1940 1983 

1388 Zátková Eva   1951 1983 

1389 Košler Zbyněk   1965 1983 

1390 Novák Václav   1953 1983 

1391 Vranovský Pavel   1946 1983 

1392 Gramblička Ľudovít   1942 1983 

1393 Čálek Petr   1939 1983 

1394 Filip Petr   1936 1983 

1395     posláno do Kremnice   1983 

1396 Sivák Ivan   1958 1984 

1397 Uhlíř Jaroslav   1949 1984 

1398 Andiel Jaromír   1937 1984 

1399 Krč MIloš   1930 1984 

1400 Szabó Stanislav   1959 1984 

1401 Zappová Mária   1912 1984 

1402 Katerinec Michal   1945 1984 

1403 Srubek Jaromír   1955 1984 

1404 Bezek Jan   1941 1984 

1405 Gregor Peter   1952 1984 

1406 Gregorová Soňa   1955 1984 

1407 Havrila Josef   1949 1984 

1408 Homola Antonín   1944 1984 

1409 Homolová Jana   1944 1984 

1410 Ivan Alexandr   1930 1984 

1411 Janeček Ladislav   1943 1984 

1412 Janečková Eva   1940 1984 

1413 Janů Jarmila   1937 1984 

1414 Klak Jaromír   1945 1984 

1415 Klaková Dana   1951 1984 

1416 Kocián Ivo   1946 1984 

1417 Kociánová Milada   1948 1984 

1418 Kozma Emilián   1930 1984 

1419 Kozmová Marta   1943 1984 

1420 Krivosudský Dalibor   1939 1984 

1421 Krivosudská Magdaléna   1948 1984 

1422 Kubík Antonín   1931 1984 

1423 Labounek Viktor   1940 1984 

1424 Ludíková Milada   1952 1984 

1425 Michl Jan   1945 1984 

1426 Michlová Marie   1945 1984 

1427 Mirovský František   1937 1984 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

1428 Morava Václav   1942 1984 

1429 Navrátil Jaroslav   1946 1984 

1430 Novotný Lumír   1948 1984 

1431 Novotná Marta   1950 1984 

1432 Pál Eduard   1945 1984 

1433 Paraj Viliam   1944 1984 

1434 Parajová Jozefína   1945 1984 

1435 Pócs Jozef   1936 1984 

1436 Sazeček Lubomír   1950 1984 

1437 Smrček František   1945 1984 

1438 Smrčková Věra   1941 1984 

1439 Studík Jiří   1948 1984 

1440 Studíková Eva   1948 1984 

1441 Szente Michal   1939 1984 

1442 Szenteová Kristina   1941 1984 

1443 Vanda Ondrej   1939 1984 

1444 Viluda Jozef   1948 1984 

1445 Zlocha František   1938 1984 

1446 Zlochová Veronika   1936 1984 

1447 Zwettler Pavel   1954 1984 

1448 Hudečková Marie   1940 1984 

1449 Pytlík Jan   1941 1984 

1450 Gajdošík Jozef   1959 1984 

1451 Kušický Ernest   1933 1984 

1452 Karvan Josef   1948 1984 

1453 Kočnar Petr   1949 1985 

1454 Kuželka Karel   1944 1985 

1455 Vítoň Václav   1941 1985 

1456 Jarolím Petr   1962 1985 

1457 Psotka Jozef   1934 1985 

1458 Strašík Miroslav   1951 1985 

1459 Gardoň Štefan   1950 1985 

1460 Dostál Jiří   1946 1985 

1461 Elsner Jaroslav   1930 1985 

1462 Nývlt Karel   1945 1985 

1463 Pavliš Jaroslav   1945 1985 

1464 Zvěřina Rudolf   1944 1985 

1465 Prelovský Milan   1951 1985 

1466 Gutai Tibor   1939 1985 

1467 Gallo Viktor   1931 1985 

1468 Šnýdr Josef   1930 1985 

1469 Brabec Antonín   1952 1985 

1470 Staník Miroslav   1950 1985 

1471 Brožek Vladimír   1933 1986 

1472 Vích Miroslav   1936 1986 

1473 Čížkovský Rudolf   1947 1986 

1474 Frýda Jaroslav   1945 1986 

1475 Nečas Petr   1949 1986 



číslo 
matriky 

příjmení jméno kolektiv 
rok 

narození 
rok 

propůjčení 

1476 Chochrunová Júlie   1956 1986 

1477 Janovský Miroslav   1946 1986 

1478 Surý Václav   1971 1986 

1479 Zýka Vladimír   1965 1986 

1480 Palisa Milan   1929 1987 

1481 Šťastná Hana   1957 1987 

1482 Grivna Jaroslav   1962 1987 

1483 Dorniak Ján   1945 1987 

1484 nepropůjčeno 

1485    
převedeno Slovenskému 
národnímu muzeu 
Bratislava 

  1986 

1486    
odprodáno Muzeu V.I. 
Lenina v Praze 

  1986 

1487 Körmendi Tibor   1967 1986 

1488 Černoušek Pavel   1944 1986 

1489 Šindelář Stanislav   1958 1988 

1490 Mechel Vojtěch   1947 1988 

1491 Tomeček Lubomír   1954 1988 

1492 Horváth Gejza   1946 1988 

1493     
odprodáno Řetězárně 
Česká ves 

  1988 

1494     

Kolektiv Záchranářů 
obvodní báňské záchranné 
stanice v Dubňanech k. p. 
Jihomoravské doly 
Hodonín 

  1988 

1495 Dobrozemský František   1949 1988 

1496 Fedorčák Cyril   1943 1988 

1497 nebylo vyrobeno 

1498 nebylo vyrobeno 

1499 Kříž Miroslav   1949 1989 

1500 Holák Milan   1957 1989 

1501 Šaňák Jozef   1949 1989 

1502 Mikulenka Jiří   1961 1989 

1503 Růčka Stanislav   1963 1989 

1504 Šašinka Čeněk   1956 1989 

1505 nepropůjčeno 

1506 Vaváček Imrich   1952 1990 

1507 Rýpar Jiří   1929 1990 

1508 Takáč Marko   1962 1990 

1509 nepropůjčeno 

1510 Gába Valentin duplikát za č. 843 1923  

 

 


